

**Lucrari de reparatii la sediul
Azilului pentru batrini Lipcani
din cadrul Structurii Teritoriale
de Asistenta Sociala Briceni,
str. Independentii nr.1, or.
Lipcani, r-ul Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii la sediul Azilului pentru batrini Lipcani din cadrul
Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Briceni, str. Independentii nr.1, or.
Lipcani, r-ul Briceni**

Valoarea de deviz 222 824,30 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Cabina de dus cu cada de baie pentru persoane batrini si cu dizabilitati	buc	1,00	16 666,67 0,00	16 666,67 0,00
2	08-03-605-1	Ventilator	buc	7,00	820,67 0,00	5 744,69 0,00
3	VB30A	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,00	6 250,00 0,00	6 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 661,36
		<i>Cheltuieli depozite</i>	1,20 %			343,94
		<i>Total</i>	100,00 +			29 005,30
		Total Utilaj Inclusiv salariu				29 005,30
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-605-1	Ventilator (se include numa manopera)	buc	1,00	86,80 86,80	86,80 86,80

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg - cablu de putere cu fire din cupru cu izolatie PVC de tip VVGng (A) - 0,66	100 m	0,50	868,26 868,00	434,13 434,00
6	Pret furnizor	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m	50,00	17,67 0,00	883,50 0,00
7	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	4 054,57 2 667,00	283,82 186,69
8	Pret furnizor	Priza 1P + PE + N, pentru montarea incorporata la o directie cu impamintare si perdea de protectie, 250V, 16A IP20	buc	7,00	41,67 0,00	291,69 0,00
9	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale, din placute metalice 20x20 cm (fixarea balustradei)	buc	6,00	504,84 359,10	3 029,04 2 154,60
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 286,50 80,50	1 286,50 80,50
11	SC02A	Cabina pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (se exclude cabina de dus)	buc	1,00	258,25 129,50	258,25 129,50
		<i>Total</i>	lei			6 553,73
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			737,30
		<i>Total</i>	100,00 +			7 291,03
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			138,69
		<i>Total</i>	100,00 +			7 429,72
		<i>Total</i>	100,00 +			7 429,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			1 167,39
		<i>Total</i>	100,00 +			8 597,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			257,91
		<i>Total</i>	100,00 +			8 855,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 855,02 3 072,09
		3. Lucrari de reparatie				
		3.1. Lucrari exterioare				
		3.1.1. Fatada				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	429,13	18,33 8,40	7 864,87 3 604,72
13	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	429,13	65,39 47,60	28 059,56 20 426,56
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	200,00	53,62 42,00	10 725,00 8 400,00
		Total Fatada Inclusiv salariu				46 649,43 32 431,28
		3.1.2. Pereu				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,50	83,30 83,30	874,65 874,65
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	10,42	229,72 119,00	2 393,66 1 239,98
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3	10,50	329,80 69,30	3 462,90 727,65
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	61,92	40,98 2,10	2 537,21 130,06
19		Baghete din lemn	m3	0,01	4 167,00 0,00	41,67 0,00
20	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	10,50	1 657,75	17 406,41

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....			269,50	2 829,75
		Total Pereu Inclusiv salariu				26 716,50 5 802,09
		3.1.3. Sopron pentru uscarea rufelor (anexa)				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,50	83,30 83,30	208,25 208,25
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3	2,50	329,80 69,30	824,50 173,25
23	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	25,00	149,00 22,40	3 725,00 560,00
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	240,00	40,34 14,70	9 680,69 3 528,00
25	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc	t	0,24	1 709,79 454,42	410,35 109,06
26	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2	50,00	57,28 20,65	2 864,17 1 032,50
27	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6	m2	50,00	214,02 65,80	10 701,11 3 290,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
		Total Sopron pentru uscarea rufelor (anexa) Inclusiv salariu				28 414,07 8 901,06
		3.1.4. Acoperis				
28	RpCH06B	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin sustinere (coame si pane)	m2	40,00	134,46 32,20	5 378,33 1 288,00
29	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	10,00	136,37 71,40	1 363,66 714,00
30	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	40,00	201,63 65,80	8 065,29 2 632,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				14 807,28 4 634,00
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				116 587,28 51 768,43
		3.2. Lucrari interioare				
		3.2.1. Ventilarea				
31	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	7,00	80,50 80,50	563,50 563,50
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	7,00	110,00 35,00	770,00 245,00
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				1 333,50 808,50
		3.2.2. Tambur				
33	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	2,23	93,11 92,41	207,64 206,08
34	CO22A	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior (se incude numa manopera)	buc	1,00	69,30 69,30	69,30 69,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tambur Inclusiv salariu				276,94 275,38
		3.2.3. Baia				
35	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,00	108,50 108,50	108,50 108,50
		Total Baia Inclusiv salariu				108,50 108,50
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				1 718,94 1 192,38
		<i>Total</i>	lei			118 306,22
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			12 710,59
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			2 491,07
		<i>Total</i>	100,00 +			133 507,88
		<i>Total</i>	100,00 +			133 507,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			10 013,09
		<i>Total</i>	100,00 +			143 520,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			4 305,63
		<i>Total</i>	100,00 +			147 826,60
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				147 826,60 52 960,81
		Total	lei			185 686,92
		TVA	20,00 %			37 137,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				222 824,30 56 032,90

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Lucrari de reparatii la sediul
Azilului pentru batrini Lipcani
din cadrul Structurii Teritoriale
de Asistenta Sociala Briceni,
str. Independentii nr.1, or.
Lipcani, r-ul Briceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii la sediul Azilului pentru batrini Lipcani din cadrul
Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Briceni, str. Independentii nr.1, or.
Lipcani, r-ul Briceni**

Valoarea de deviz 222 824,30 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,107	70,00	707,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,680	70,00	397,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,069	70,00	11 414,83
4.	7123010010200	Betonist	h-om	43,225	70,00	3 025,75
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,548	70,00	108,36
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,000	70,00	8 400,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	70,359	70,00	4 925,13
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,550	70,00	318,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,800	70,00	126,00
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,496	70,00	3 604,72
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,558	70,00	109,06
12.	7212030022700	Sudor	h-om	11,700	70,00	819,00
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,700	70,00	2 079,00
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,040	70,00	982,80
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,600	70,00	3 192,00
16.	7224130022649	Strungar	h-om	1,800	70,00	126,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,340	70,00	2 053,80
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,108	70,00	13 447,56
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	70,00	126,00
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,990	70,00	69,30
Total manopera						56 032,90

Materiale:

1.	01	Cabina de dus cu cada ti de baie pentru persoane batrini si cu dizabilita	buc	1,000	16 666,67	16 666,67
2.	02	Cablu VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m	50,000	17,67	883,50
3.	03	Panta basculata din inox pentru acces cu carciior pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,000	6 250,00	6 250,00
4.	1	Ventilator	buc	7,000	820,67	5 744,69

5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,600	2,00	7,20
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	23 340,00	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	14 500,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	30 000,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,105	75,00	7,88
10.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	2 737,849	0,50	1 368,92
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,950	180,00	2 691,00
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,150	425,00	2 188,75
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,226	5,00	1,13
14.	1967	bagheta din lemn	m3	0,010	4 166,67	41,67
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,121	4 166,67	504,17
16.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,600	4 166,67	2 500,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,708	4 166,67	2 950,01
18.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,320	4 166,67	1 333,33
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,041	4 166,67	170,83
20.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,125	4 166,67	520,83
21.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,080	4 166,67	333,33
22.	2010237318750	Distantieri	buc	18,576	10,00	185,76
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,451	33,33	15,03
24.	2320187315789	Decofrol	kg	1,250	8,33	10,41
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,800	123,33	221,99
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,900	65,46	58,91
27.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	178,089	23,56	4 195,78
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,127	33,33	4,23
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 501,955	2,60	3 905,08
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,343	400,00	137,20
31.	2663102100000	Beton	m3	13,342	1 250,00	16 677,50
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,735	920,00	676,20
33.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	60,480	179,17	10 836,20
34.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	20,700	22,00	455,40
35.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	10,380	16,50	171,27
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,310	16,50	5,12
37.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	5,400	16,50	89,10
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,400	23,34	56,02
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,563	23,34	36,48
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,619	23,34	14,45
41.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,800	70,83	127,49
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	240,000	25,00	6 000,00
43.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	7,000	75,00	525,00
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	62,539	35,00	2 188,87
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,605	25,00	290,12
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,200	70,83	85,00
47.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,040	25,00	26,00
48.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,030	125,00	128,75
49.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	21,050	16,50	347,33
50.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	26,460	40,00	1 058,40
51.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 200,00	1 206,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,120	2,33	21,25
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,654	10,00	26,54

54.	4100126202818	Apa	m3	1,322	10,00	13,22
55.	42	Priza 1P +PE + N, pentru montarea incorporata la o directie cu impamintare si perdea de protectie, 250V, 16A IP20	buc	7,000	41,67	291,69
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140	12,50	89,25
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	30,00	0,12
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	3,00	0,01
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,457	3,00	64,37
Total materiale de construcții						94 405,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,460	100,00	546,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 000,000	0,50	1 000,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,730	50,00	136,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,958	10,00	239,58
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,037	350,00	12,95
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,750	10,00	7,50
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	4,500	10,00	45,00
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,080	10,00	10,80
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,500	10,00	15,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,300	20,00	126,00
11.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,375	20,00	7,50
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,433	10,00	14,33
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,180	10,00	1,80
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,625	350,00	918,75
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	50,00	1,25
Total utilaje de construcții						3 082,96

Total	lei	185 686,92
TVA	20,00 %	37 137,38

Total deviz:

**222 824,3
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii la sediul Azilului
pentru batrini Lipcani din cadrul Structurii
Teritoriale de Asistenta Sociala Briceni, str.
Independentii nr.1, or. Lipcani, r-ul Briceni**

**Investitor Agentia Teritoriala de
Asistenta Sociala Nord**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Cabina de dus cu cada de baie pentru persoane batrini si cu dizabilitati	buc			16 666,67 0,00
	01	Cabina de dus cu cada ti de baie pentru persoane batrini si cu dizabilita	buc	1,0000	16 666,67	16 666,67
2	08-03-605-1	Ventilator	buc			820,67 0,00
	1	Ventilator	buc	1,0000	820,67	820,67
3	VB30A	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior pentru persoane cu dizabilitati	buc			6 250,00 0,00
	03	Panta basculata din inox pentru acces cu caricior pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-605-1	Ventilator (se include numa manopera)	buc			86,80 86,80
	1	Muncitor	h-om	1,2400	70,00	86,80
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg - cablu de putere cu fire din cupru cu izolatie PVC de tip VVGng (A) - 0,66	100 m			868,26 868,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 340,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	14 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	30,00	0,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	3,00	0,02
6	Pret furnizor	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m			17,67 0,00
	02	Cablu VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m	1,0000	17,67	17,67
7	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 054,57 2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	75,00	112,57
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,50	1 275,00
8	Pret furnizor	Priza 1P + PE + N, pentru montarea incorporata la o directie cu impamintare si perdea de protectie, 250V, 16A IP20	buc			41,67 0,00
	42	Priza 1P + PE + N, pentru montarea incorporata la o directie cu impamintare si perdea de protectie, 250V, 16A IP20	buc	1,0000	41,67	41,67
9	RpCP25C	Confectionarea capului ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si	buc			504,84

1	2	3	4	5	6	7
		verticale, din placute metalice 20x20 cm (fixarea balustradei)				359,10
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5500	70,00	108,50
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	70,00	23,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	70,00	163,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	22,00	75,90
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-ln S 334	kg	0,9000	16,50	14,85
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,33	2,80
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	70,83	21,25
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	16,50	28,55
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	10,00	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 286,50 80,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
11	SC02A	Cabina pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (se exclude cabina de dus)	buc			258,25 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	125,00	128,75
		3. Lucrari de reparatie				
		3.1. Lucrari exterioare				
		3.1.1. Fatada				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,33 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	23,56	9,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			65,39 47,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	70,00	26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,60	9,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	400,00	0,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	425,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	0,50	3,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0015	10,00	0,02
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			53,62 42,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 166,67	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 166,67	2,08
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 166,67	1,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,50	5,00
		3.1.2. Pereu				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			83,30

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				83,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			229,72
						119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	23,34	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,33	1,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 166,67	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 166,67	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 166,67	83,17
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3			329,80
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			40,98
						2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,34	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
19		Baghete din lemn	m3			4 167,00
						0,00
	1967	bagheta din lemn	m3	1,0000	4 166,67	4 167,00
20	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 657,75
						269,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	1 250,00	1 287,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		3.1.3. Sopron pentru uscarea rufelor (anexa)				
21	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,30
						83,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 100 mm	m3			329,80
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
23	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm	m2			149,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit				22,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 250,00	126,25
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	50,00	0,05
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,34 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,34	0,23
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,83	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,33	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
25	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc	t			1 709,79 454,42
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	70,00	454,42
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,5000	123,33	924,96
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7500	65,46	245,46
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	33,33	17,63
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	33,33	62,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9400	5,00	4,71
26	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2			57,28 20,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	70,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 166,67	33,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
27	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			214,02 65,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	179,17	120,40
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	40,00	15,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	920,00	9,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		3.1.4. Acoperis				
28	RpCH06B	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin sustinere (coame si pane)	m2			134,46 32,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2900	70,00	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0080	4 166,67	33,33
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0150	4 166,67	62,50
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0160	25,00	0,40
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3500	16,50	5,78
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
29	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta	m			136,37

1	2	3	4	5	6	7
		deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase				71,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	70,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,7050	16,50	11,63
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	25,00	1,00
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0125	4 166,67	52,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
30	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			201,63 65,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	179,17	120,40
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	40,00	7,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	920,00	4,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		3.2. Lucrari interioare				
		3.2.1. Ventilarea				
31	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			80,50 80,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	70,00	77,00
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			110,00 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
		3.2.2. Tambur				
33	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			93,11 92,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
34	CO22A	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior (se incude numa manopera)	buc			69,30 69,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9900	70,00	69,30
		3.2.3. Baia				
35	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			108,50 108,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	70,00	108,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

